Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira 28 de  Abril de  2016 Ano V Edição N° 749

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO Nº 30/2016

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de Mauá da
Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º Inciso III da Lei nº. 529/2015
de 14/12/2015, resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício fi nanceiro um
Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais), destinado a atender
despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classifi cação:

05.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
05.005 Departamento de Administração
041220004.2078 Manutenção dos Serviços de Administração
3.3.90.46.00 Auxílio Alimentação

Fonte: 1000 - Recursos Ordinários 43.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fi ca o Executivo
Municipal autorizado a utilizar o superávit fi nanceiro na respectiva fonte, em conformidade com art. 43 § 1º inciso I
da Lei Federal 4.320/64.

Art.3º-Este decreto entrará na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 27 de abril de 2016.

Nicolau Muniz Junior
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA: SHAUANNE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/FRUTAS E
VERDURAS PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 406.591,54 (QUATROCENTOS E SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E
CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 27 de Abril de 2016
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL  nº. 014/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 020/2016  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 027/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES.

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira 28 de  Abril de  2016 Ano V Edição N° 749

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 039/2016
PROCESSO POR INEXIGIBILIDADE 07/2016

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

Contratação da empresa C.J.A
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ
11.088.406/0001-94 detentora do direito
de exclusividade de comercialização
de show da dupla sertaneja CONRADO
E ALEKSANDRO,no dia 15 de maio de
2016,Domingo.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise da presença de
requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 25 INCISO III, da Lei 8.666/93, RATIFICO o referido Processo por Inexigibilidade bem
como encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à
contratação do objeto em epígrafe.

FORNECEDOR CNPJ/CPF

C.J.A PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA 11.088.406/0001-94

VALOR CONTRATADO R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS).

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 27 de Abril  de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-feira 28 de  Abril de  2016 Ano V Edição N° 749

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 038/2016
PROCESSO POR DISPENSA 011/2016

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA
PARA ATUAR NA SEGURANÇA DAS FESTIVIDADES
E COMEMORAÇÃO A 21º FESTA DO MILHO E 24º
ANIVERSÁRIO DA CIDADE A SER REALIZADA NOS DIAS
13,14 E 15 DE MAIO DE 2016.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise da
presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO V, da Lei 8.666/93, RATIFICO o referido Processo por
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas
providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

FORNECEDOR CNPJ/CPF

D.Z VIGILANCIA PATRIMONIAL
LTDA

11.305.766/0001-09

VALOR
CONTRATADO

R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS).

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 27 de Abril  de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR

Prefeito

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quinta-feira 28 de  Abril de  2016 Ano V Edição N° 749

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

ÍNDICE:

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Quinta-feira 28 de  Abril de  2016 Ano V Edição N° 749

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Quinta-feira 28 de  Abril de  2016 Ano V Edição N° 749

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Quinta-feira 28 de  Abril de  2016 Ano V Edição N° 749

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

		2016-04-28T09:11:31-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação